
 
 
                                                              Protokół Nr I/02 
                         z posiedzenia I Inauguracyjnej Sesji Rady Miasta Białogard 
                                             w dniu 23 listopada 2002 roku 
 
 
Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miasta w Białogardzie. 
 
 
Ad. 1 Otwarcie Sesji  
O godzinie 1000 Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Wacław Sobień wręczył Panu Stefanowi 
Strzałkowskiemu   zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta Białogard. 
Następnie zostały wręczone zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miasta Białogard. 
 
           Sesję o godzinie 1030   otworzył radny senior Pan Jan Borkowski. Powitał przybyłych na I Sesję 
radnych Rady Miasta, ustępującego Burmistrza Miasta Pana Stanisława Ciechanowicza, Burmistrza elekta 
Pana Stefana Strzałkowskiego, Dyrektorów i Kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, Prezesów 
Spółek, Starostę Powiatu białogardzkiego Pana Krzysztofa Bagińskiego , Przewodniczącego Rady Powiatu Pana 
Janusza Ćwirko, zaproszonych gości oraz mieszkańców miasta. 
 

- stwierdzenie „quorum” – obecnych 21 radnych – Rada była władna do podejmowania  
prawomocnych rozstrzygnięć. 

 
  

- Następnie prowadzący posiedzenie zapytał czy są uwagi do przedstawionego Radzie 
       porządku obrad I Sesji. 

Andrzej Świrko zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o powołanie 5 – cio osobowej Komisji 
skrutacyjnej do opracowania nowego Statutu Miasta. 
 
Przegłosowano wniosek :    Za 21, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0 
 
 
Ad. 2 Ślubowanie radnych. 
Treść roty ślubowania odczytał prowadzący posiedzenie radny Jan Borkowski; 
 
                  „ Wierny konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
                      radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 
                      gminy i jej mieszkańców” 
 
Po wyczytaniu przez radnego Krystiana Kasprowicza, każdy z radnych wstając wypowiedział słowo 
„Ślubuję” dodając „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Na sekretarza obrad prowadzący posiedzenie wyznaczył Kierownika Biura Rady Miasta Panią Danutę 
Holczewską – Szydłowską. 
 
Ad. 3 Wybór Przewodniczącego Rady Miasta. 
Prowadzący poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obowiązuje głosowanie tajne, 
oraz bezwzględna większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 
Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta. 
Janusz Turnik w imieniu radnych Ziemia Białogardzka zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Świrko. 
Radny Andrzej Świrko od  15 lat jest radnym miejskim, w kadencji 1990- 1994 pełnił przez pewien 
okres funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej. 
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Zamknięcie listy zgłoszeń. 
Radny Andrzej Świrko wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Następnie prowadzący posiedzenie poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji skrutacyjnej. 

1. radna Krystyna Drachal-Mostek zgłosiła Piotra Szykownego, 
2. radny Janusz Turnik zgłosił Bogdana Lipińskiego, 
3. radny Piotr Szykowny zgłosił  Pawła Barańczuka. 

Zamknięcie listy zgłoszeń. 
Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
 
Przegłosowano skład komisji skrutacyjnej : 
                                                 Za – 21, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0 
 
Ogłoszono przerwę na przygotowanie kart do głosowania. 
Po przerwie przewodniczący komisji Bogdan Lipiński przedstawił tryb głosowania w wyborze na 
przewodniczącego Rady. 
Rozdanie kart do głosowania. 
Głosowanie. 
 
Przerwa techniczna na policzenie głosów.  
Po przerwie przewodniczący komisji Bogdan Lipiński odczytał protokół o wynikach głosowania w 
wyborze na przewodniczącego Rady Miasta – w załączeniu. 
 
Wynik głosowania : 
                                                    Za – 13, przeciw – 7 wstrzymuje się – 1 
                                                        Rada podjęła uchwałę Nr I/1/02 
                                                              stosunkiem głosów jw. 
 
Radny Andrzej Świrko został wybrany Przewodniczącym Rady Miasta Białogard. 
Prowadzący posiedzenie Jan Borkowski zaprosił nowo wybranego Przewodniczącego Rady do zajęcia 
miejsca za stołem prezydialnym i prowadzenia dalszej części obrad. 
Andrzej Świrko podziękował radnym za wybór na przewodniczącego Rady. Powiedział, że jako 
przewodniczący będzie się starał pracować ponad podziałami politycznymi, kierując się dobrem miasta i 
jego mieszkańców. 
Na wiceprzewodniczących chciałby zaproponować osoby z różnych ugrupowań, które są 
reprezentowane w radzie. 
W jak najszybszym czasie należy przyjąć program kadencyjny Rady na lata 2002 – 2006. 
Posiedzenia Rady odbywać się będą raz na miesiąc, będą mniej uroczyste a bardzie merytoryczne. 
Trybuna Obywatelska zostanie zachowana, żeby nie odbierać mieszkańcom możliwości wypowiedzenia 
się. Będzie dążył do uspołecznienia władzy samorządowej dlatego też obrady będą transmitowane przez  
telewizję kablową. Białogardzki Informator Samorządowy będzie służył w większym stopniu 
mieszkańcom a nie władzy. Będą również co kwartalne spotkania z mieszkańcami a dyżury radnych 
będą odbywały się w okręgach wyborczych. 
 
Ad. 4  Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
Przewodniczący poinformował, że głosowanie jest tajne i obowiązuje bezwzględna większość głosów w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 
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Zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego Rady: 
Przewodniczący Rady zgłosił kandydatury radnego Józefa Leszczyka oraz radnego Dariusza 
Dudkiewicza. 
 
Radny Józef Leszczyk zabierając głos powiedział, że cieszy wypowiedź przewodniczącego o szerokiej 
współpracy ze wszystkimi ugrupowaniami ale koło radnych SLD postanowiło nie wystawiać kandydata. 
Wobec tego nie wyraża zgody na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady. 
Radny Dariusz Dudkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Zamknięcie listy zgłoszeń. 
 
Wybór Komisji skrutacyjnej. Zgłaszanie kandydatów: 
Janusz Turnik  zawnioskował o pozostawienie komisji w poprzednim składzie tj.  

1. Piotr Szykowny, 
2. Bogdan Lipiński, 
3. Paweł Barańczuk 

Kandydaci wyrazili zgodę. 
 
Przegłosowano skład komisji :     Za 21, przeciw 0, wstrzymuje się – 0 
 
Przerwa techniczna na przygotowanie kart do głosowania. 
Po przerwie przewodniczący komisji Bogdan Lipiński przedstawił tryb głosowania w wyborach na 
wiceprzewodniczącego Rady. 
Rozdanie kart do głosowania. 
Głosowanie. 
Przerwa na policzenie głosów. 
 
Po przerwie przewodniczący komisji odczytał protokół o wynikach głosowania – w załączeniu. 
 
                                                   Za  - 21, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0 
                                                           Rada podjęła uchwałę Nr I/2/02 
W wyniku głosowania wiceprzewodniczącym Rady został radny Dariusz Dudkiewicz. 
 
Ad. 5  Ślubowanie Burmistrza Miasta. 
 
Burmistrz elekt Stefan Strzałkowski odczytał treść roty ślubowania 
              „ Obejmując urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
                 prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności  
                 mieszkańców Miasta”. 
i wypowiedział słowa „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
Po złożeniu ślubowania przed Radą zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym burmistrz 
objął obowiązki. 
                                                                       
Burmistrz Miasta Stefan Strzałkowski zabierając głos podziękował mieszkańcom miasta za zaufanie i 
wybór na stanowisko Burmistrza Miasta . 
Chciałby w swojej pracy skoncentrować się przede wszystkim na bezpieczeństwie miasta i jego 
mieszkańców. 
Chciałby uspokoić wszystkich, że nie zamierza robić żadnych czystek. Dobierać jednak będzie ludzi na 
zasadzie umiejętności i kwalifikacji. 
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Powiedział, że zgodnie z przepisami istnieje możliwość powołania 2 zastępców burmistrza, jednak na 
razie powoła jednego. Kandydatem na zastępcę jest Pan Zbigniew Raczewski dotychczasowy Dyrektor 
Zespołu Szkół Zawodowych w Białogardzie, którego powoła na to stanowisko w poniedziałek 25 
listopada br. 
 
Następnie głos zabrał odchodzący Burmistrz Stanisław Ciechanowicz. 
Po raz pierwszy burmistrz złożył ślubowanie i od tego momentu przejął władzę w mieście. Przy tej 
okazji chciałby pogratulować Panu Stefanowi Strzałkowskiemu wyboru na stanowisko Burmistrza oraz 
wszystkim radnym których mieszkańcy obdarzyli zaufaniem.  
Myśli, że wspólnym wysiłkiem miasto będzie prowadzone rozważnie i dynamicznie. 
Kilka słów chciałby poświęcić sprawom bardzo ważnym 
Miniona kadencja była  trudna, niemniej doprowadzono do wielu inwestycji – drogi, kanalizacje, 
modernizacje kotłowni z ogrzewania konwencjonalnego na gazowe, oddanie do użytku 2 budynków na 
wynajem, budowa hali sportowej. Wyremontowano wiele budynków mieszkalnych.  
Niestety nie można było załatwić wszystkich spraw mieszkańców. Niektórych prac nie udało się 
dokończyć i tak: 

- remont ratusza, 
- Plac Wolności – i tu wnosi do nowych władz o kontynuacje tego zadania. 
- ujęcie wody – wybrano inwestora kontraktu oraz przygotowano dokumentację przetargową. 

Pozyskano środki z Unii Europejskiej w wysokości 2 mln. Euro na ujęcie wody i stację uzdatniania. Na 
uzupełnienie kosztu inwestycji uzyskano pożyczkę w wysokości 12.100 tys. zł z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Inwestycja ta kosztować będzie ok.. 22 mln. zł. 
Ponadto pozyskano kolejne 2 mln. Euro na przygotowanie terenów pod inwestycję w rejonie ul. 
Gdyńskiej – kolektor sanitarny do przepompowni na ul. Drzymały. 
W tym miejscu chce również uspokoić tych którzy rozsiewali informacje o dużym zadłużeniu miasta. 
Żeby wszystkich tych uspokoić to powie tylko, że kiedy przejmował obowiązki Burmistrza miasto było 
zadłużone z tytułu kredytów i pożyczek na kwotę 4.166 tys. zł. w dniu dzisiejszym miasto ma 
zadłużenie o 700 tys. mniejsze. Myśli, że liczba ta wystarczy za komentarz. 
 
Ad. 6 Ustalenie składów osobowych stałych komisji Rady Miasta. 
W tym miejscu przewodniczący Rady złożył wniosek o poszerzenie porządku o powołanie 5 – cio 
osobowej komisji statutowej. 
Przegłosowano wniosek :    Za – 20, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w trakcie sesji została przekazana radnym ankieta  obrazująca 
jakie komisje będą działały w  Radzie i radni dokonali wyboru komisji. 
Według ankiety komisje będą liczyły od 7 do 10 osób i tak: 
 

1. komisja gospodarki miejskiej finansów i budżetu – 9 osób, 
2. komisja opieki społecznej i ochrony środowiska  - 7 osób, 
3. komisja rewizyjna – 7 osób, 
4. budownictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej – 9 osób, 
5. komisja oświaty, kultury, kultury fizycznej – 10 osób. 

DYSKUSJA: 
Bogdan Lipiński – do chwili, kiedy Rada nie dokona zmian w statucie i regulaminie to powinna jeszcze  
                               działać komisja prawa i porządku publicznego. 
 
Kazimierz Sosnowski – szkoda, że radni wyrażają zgodę na zlikwidowanie tej komisji. 



                                                                      - 5 - 
 
 Uważa, że zaszkodzi to przepływowi informacji. 
 
Andrzej Świrko – chciałby poinformować i uspokoić radnych, że nie likwidujemy komisji prawa 
                              tylko przekładamy w czasie jej powołanie. 
 
Bogdan Lipiński – proponuje, żeby komisję tę powołać na dzisiejszym posiedzeniu.    
 
Andrzej Świrko zapytał radcę prawnego czy na dzisiejszym posiedzeniu można powołać składy 
osobowe 5 – ciu komisji bez komisji prawa. 
Radca prawny – można, jeżeli będzie taka wola Rady. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o powołanie pięciu z sześciu zapisanych w 
regulaminie Rady komisji: 
                                                 Za – 18, przeciw – 2 , wstrzymuje się – 1 
                                                           wniosek przeszedł 
 
Dariusz Dudkiewicz – przeglądając skład komisji rewizyjnej zauważył, że nie ma w jej składzie  
                                    reprezentanta SLD., w związku z tym proponuje radnego Pawła Barańczuka do 
                                    składu komisji rewizyjnej. 
 
Henryk Lipnicki – poinformował, że § 19 ustawy o samorządzie mówi, że w pracach komisji rewizyjnej 
biorą udział również przedstawiciele poszczególnych klubów radnych. Klubów jeszcze nie ma.  Z 
chwilą ich powołania klub SLD zgłosi swego kandydata. 
 
Przewodniczący Rady zapytał radnego Barańczuka czy wyraża zgodę na pracę w komisji rewizyjnej. 
Radny Barańczuk Paweł nie wyraził zgody. 
 
Następnie przewodniczący zapytał czy radni potwierdzają swój akces zgłoszony do poszczególnych 
Komisji. 
Radni potwierdzili zgodę. 
 
Głosowanie składów komisji. Głosowanie blokiem składu poszczególnej komisji : 
 
1. komisja gospodarki miejskiej, finansów i budżetu: 

- Wiesław Czurko, 
- Sławomir Domański, 
- Dariusz Dudkiewicz, 
- Józef Leszczyk 
- Henryk Lipnicki, 
- Tadeusz Szwed, 
- Piotr Szykowny, 
- Janusz Turnik, 
- Bogdan  Żurawski. 

 
                                                      Za – 21, przeciw – 0, wstrzymuje się - 0 
2. komisja opieki społecznej i ochrony środowiska: 

- Andrzej Adamczewski, 
- Paweł Barańczuk, 
- Bogdan Lipiński,   
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-  Krystyna Drachal – Mostek,                   Za – 21, przeciw – o, wstrzymuje się - 0 
- Wojciech Potrzebowski, 
- Piotr Szykowny, 
- Andrzej Świrko. 

 
 
3. komisja rewizyjna: 

- Andrzej Adamczewski, 
- Wiesław Czurko, 
- Dariusz Dudkiewicz, 

       -      Adam Gajlewicz,                            Za – 21, przeciw -, wstrzymuje się – 0 
- Bogdan Lipiński, 
- Bogusław Stanczewski, 
- Tadeusz Szwed. 

 
 
4. komisja budownictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz infrastruktury 
    technicznej: 

- Paweł Barańczuk, 
- Jan Borkowski, 
- Adam Gajlewicz, 
- Krystian Kasperowicz, 
- Wojciech Potrzebowski,                     Za – 21, przeciw – 0, wstrzymuje się - 0 
- Kazimierz Sosnowski, 
- Lech Wojcinowicz, 
- Bogdan Żurawski, 
- Krystyna Drachal – Mostek. 

 
                                                            
5. komisja oświaty, kultury, kultury fizycznej : 
       -     Jan Borkowski, 

- Sławomir Domański, 
- Krystian Kasperowicz, 
- Józef Leszczyk, 
- Henryk Lipnicki,                                      Za – 21, przeciw – 0, wstrzymuje się - 0 
- Kazimierz Sosnowski, 
- Bogusław Stanczewski,  
- Andrzej Świrko, 
- Lech Wojcinowicz, 
- Janusz Turnik. 

 
                                                            Rada podjęła uchwałę Nr I/3/02 
 
 
Wybór przewodniczącego komisji rewizyjnej. 
Henryk Lipnicki poinformował , że przewodniczący komisji rewizyjnej nie koniecznie musi być 
wybrany spośród członków komisji. 
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Zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego komisji rewizyjnej: 
Piotr Szykowny zgłosił kandydaturę radnego Pawła Barańczuka. 
 
Kandydat wyraził zgodę. 
Głosowanie :                         Za – 20, przeciw – 0, wstrzymuje się – 1 
 
- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji statutowej. 
 
Zgłaszanie kandydatów: 

1. Piotr Szkowny, 
2. Henryk Lipnicki, 
3. Dariusz Dudkiewicz, 
4. Andrzej Świrko, 
5. Józef Leszczyk. 

Kandydaci wyrazili zgodę. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
                                                    Za – 21, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0 
                                                         Rada podjęła uchwałę Nr I/4/02 
 
 
Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Miasta. 
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Stefan Strzałkowski. 
Przedstawiając projekt uchwały powiedział, że ceni sobie osobę dotychczasowego sekretarza Pana Jana 
Staneckiego. Współpraca pomiędzy sekretarzem a Starostwem Powiatowym układała się dobrze.  
Wynik wyborów sprawił, że jako Burmistrz chciałby widzieć na stanowisku tym  osobę, którą będzie 
mógł zarekomendować sam, dlatego też w tym miejscu pozwolił sobie zgłosić na stanowisko Sekretarza   
Miasta Panią Urszulę Krupińską dotychczasową sekretarz powiatu. 
 
Kazimierz Sosnowski – z przykrością stwierdza, że to o czym mówił burmistrz na początku obrad Rady, 
że nie będzie robił czystek kadrowych minęło się z prawdą. Prawda jest taka, że już na I Sesji stawia 
wniosek o odwołanie sekretarza, z którym nie przepracował ani jednego dnia i nie może wypowiedzieć 
się na temat jego pracy. 
 
Bogdan Lipiński -  wniosek nasuwa się sam, że na I Sesji odwołanie sekretarza, na II i kolejnej będzie 
ktoś następny. 
 
Burmistrz Miasta – ma odpowiadać za miasto jednoosobowo w związku z tym stąd wniosek o 
powołanie nowego sekretarza. Nie wie skąd radny ma takie informacje, że na kolejnych sesjach będą 
następne wnioski o odwołanie. 
 
Kazimierz Sosnowski – to Rada zadecyduje czy odwoła dotychczasowego sekretarza czy nie. Część 
radnych zna pana Staneckiego. Proponuje jednak dać szansę sekretarzowi, żeby mógł się sprawdzić 
przez co najmniej  dwa, trzy miesiące. 
                                                                          
Henryk Lipnicki – zgodnie  z art. 47  Regulaminu Rady stawia wniosek u utajnienie głosowania. 
Radca prawny wyjaśnił, że ustawa nie przewiduje w tym przypadku tajnego głosowania. Zapis w 
regulaminie jest sprzeczny z ustawą i będzie wykreślony.  
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Przewodniczący poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Miasta: 
 
                                                Za – 13, przeciw – 5, wstrzymuje się – 2 
                                                       Rada podjęła uchwałę Nr I/5/02 
 
 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Sekretarza Miasta. 
 
Przegłosowano :                     Za – 13, przeciw – 0, wstrzymuje się – 7 
                                                       Rada podjęła uchwałę Nr I/6/02 
 
Zabierając głos pani Urszula Krupińska podziękowała burmistrzowi oraz radnym za okazane zaufanie. 
Myśli, że nie zawiedzie burmistrza ani radnych a tym bardziej samej siebie. 
 
- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia  
  Burmistrza Miasta. 
 
Wniosek w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta przedstawił Przewodniczący 
Rady Miasta Andrzej Świrko – w załączeniu. 
 
Kazimierz Sosnowski – zgadza się z tym, że funkcja jest ważna i  odpowiedzialność większa bo 
jednoosobowa ale nie zgadza się, że już na początku  Rada przyznaje burmistrzowi dodatek specjalny. 
Uważa, że dodatek można przyznać po upływie pół roku. Jest to przecież dodatek za pracę. 
 
Andrzej Świrko – poprzednia Rada na wniosek przewodniczącego przyznała burmistrzowi dodatek, 
chociaż jego odpowiedzialność była mniejsza bo rozkładała się na 5 –ciu członków zarządu. Dzisiaj 
sytuacja jest inna, burmistrz odpowiada jednoosobowo. 
 
Bogdan Lipiński – poprzedni burmistrz pracował przy pomocy jednego zastępcy a ten będzie miał 
dwóch. 
 
Piotr Szykowny -  w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Sosnowskiego i Lipińskiego powiedział, żeby 
przypomnieli sobie jaka była sytuacja chociażby dwa lata wstecz. Dzisiaj starają się być obiektywnymi 
sędziami, którymi nie byli. 
 
Andrzej Świrko – przedstawiona propozycja wynagrodzenia jest równa temu które posiadał poprzedni 
burmistrz. 
 
Lech Wojcinowicz poprosił o podanie wynagrodzenia poprzedniego burmistrza oraz jakie jest najniższe 
a jakie najwyższe wynagrodzenie w tej grupie. 
 
Józef Leszczyk – wynagrodzenie nie budzi zastrzeżeń, dodatek specjalny może być ustalony do 
wysokości 40% wynagrodzenia. Proponuje za tym, żeby przyznać burmistrzowi 15% dodatku chociaż 
sam osobiście wstrzyma się od głosu. 
 
 
 Andrzej Świrko – odpowiadając radnemu Wojcinowiczowi wyjaśnił, że najniższe wynagrodzenie w tej 
grupie wynosi 2.200 zł. a maksymalne 10 tys. zł.  
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Kazimierz Sosnowski jeszcze raz apeluje, żeby się wstrzymać z dodatkiem. Przecież prasa zaraz opisze, 
że burmistrz jeszcze nie rozpoczął pracy a już przyznano mu dodatek specjalny. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta: 
 
                                                  Za – 13, przeciw – 1, wstrzymuje się – 7 
                                                         Rada podjęła uchwałę Nr I/7/02 
 
 
Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową  
           rok 2002. 
Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta Lucyna Szymecka. 
 
DYSKUSJA: 
Józef Leszczyk – w korekcie zdjęto środki zapisane w budżecie na  budynek socjalny. Czy znajdzie się 
to zadanie w budżecie na 2003 rok. Budynek socjalny jest miastu potrzebny. Jakie były przyczyny 
zdjęcia tych środków. 
 
Lucyna Szymecka – projekt budżetu na rok 2003 został Radzie przedłożony, zadanie to nie jest w nim 
ujęte. Środki zapisane na budynek socjalny  zostały przeznaczone na dodatki mieszkaniowe. 
 
Janusz Turnik zapytał czy przewiduje się jeszcze korektę do końca roku. 
Większość zmian w korekcie polega na zdjęciu lub dołożeniu w działach. Z czego wynika zdjęcie 
środków. 
 
Lucyna Szymecka – największa pozycja to budynek socjalny. Zdjęcie jej wynika z braku środków na 
wypłatę dodatków mieszkaniowych.  
 
Bogdan Lipiński – czy są środki na wypłatę wynagrodzenia dla drugiego zastępcy burmistrza.    
 
Lucyna Szymecka – jeżeli zapadnie decyzja, że będzie drugi zastępca to na pewno środki na 
wynagrodzenie  będą. 
 
Bogdan Stanczewski – poprosił o to, żeby w korekcie było parę zdań  tzw. części opisowej. 
 
Piotr Szykowny – Czy są zapisane środki na organizację imprezy noworocznej. 
 
Luczyna Szymecka – środki są zapisane w bibliotece pt. „sylwester pod ratuszem”. 
 
Piotr Szykowny – proponuje, żeby rozważyć możliwość przeznaczenia tych środków na inne potrzeby 
miasta. 
 
Krystyna Drachal-Mostek jaki to był koszt i czy Rada może już dzisiaj zadecydować o tych środkach. 
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Adam Gajlewicz – w mieście jest bardzo dużo ludzi biednych  dla których jest to jedyna rozrywka w noc 
sylwestrową. Dlatego też uważa, że powinno się te środki pozostawić. 
 
Lech Wojcinowicz co się stanie, jeżeli uchwały tej nie podejmie Rada  dzisiaj. 
 
Lucyna Szymecka – korekta do końca roku na pewno jeszcze będzie. Natomiast jeżeli Rada nie 
podejmie uchwały to nie zostaną wypłacone dodatki mieszkaniowe oraz wynagrodzenia dla nauczycieli. 
Są to dwie najważniejsze pozycje. 
 
Lech Wojcinowicz – czy Burmistrz przeanalizował przedstawiony projekt uchwały. 
 
Burmistrz Miasta tak analizował korektę budżetu i wnosi o jej przyjęcie. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
rok 2002: 
                                                  Za – 20, przeciw – 0 , wstrzymuje się – 1 
                                                        Rada podjęła uchwałę Nr I/8/02 
 
 
Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi. 
 
Piotr Szykowny – poprosił o wyjaśnienie sprawy naliczania opłaty za wodę. Są sytuacje gdzie jedni 
mieszkańcy w tym samym budynku płacą  za 4,5 m3 na osobę inni 3, m3 na osobę. Z tego co się 
dowiedział 3 m3 płacą ci co nie mają liczników na wodę. 
 
Tadeusz Jurkiew Prezes BTBS – wyjaśnił, że w ostatnim czasie wyszły dwie ustawy, z jednej wynika  
4,5 m3 na osobę z drugiej 3 m3. Wszyscy lokatorzy otrzymają powiadomienia ile będą płacić. 
 
Kazimierz Sosnowski – według słów burmistrza w 2004 roku powstać ma zbiornik retencyjny czy 
dotrzyma słowa, że ul. Kisielice i Bat. Chłopskich nie będą zalewane. Z tego co słyszał to miastu grozi 
wielka powódź. 
 
Burmistrz Miasta – to co mówił to mówił z pełnym rozmysłem . Aktualnie przygotowywane jest 
studium wykonalności. Kto będzie wykonawcą i jaki to będzie zbiornik – mokry czy suchy jeszcze nie 
wiadomo . Na zbiornik suchy można sięgnąć po środki europejskie. Fakt jest jeden sytuacja Białogardu 
jest bardzo trudna. 
 
Lech Wojcinowicz – problem jest ze strony ekologów. Jaka jest szansa, że zgodzą się na zbiornik 
mokry. 
 
Burmistrz Miasta – część członków organizacji jest świadoma, że zbiornik powstać musi. Trudno jednak 
dzisiaj powiedzieć jaki to będzie zbiornik. 
 
Bogusław Stanczewski – sprawa modernizacji Placu Wolności – co z parkowaniem samochodów. 
Kupcy są przeciwni ograniczeniu parkowania na Pl. Wolności. A wie, że jest koncepcja zamknięcia 
ruchu kołowego. 
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Burmistrz Miasta – temat ograniczenia ruchu kołowego na starym mieście zaczął się już w latach 90 – 
tych. Budowane na obrzeżach Placu Wolności parkingi miały na celu wyprowadzenie ruchu z rejonu    
starówki. Decyzję tę trzeba głęboko przemyśleć. Trzeba przeprowadzić konsultacje również z kupcami. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że o głos poprosił pan Edward Flik, który zapoznał zebranych z 
zakresem działania fundacji na rzecz dzieci z rodzin popegerowskich . 
 
Następnie Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na konieczność odbycia pierwszych posiedzeń przez 
poszczególne komisje. 
Zaproponował, żeby posiedzenia odbywały się wzorem poprzedniej kadencji i tak: 
Komisja rewizyjna – poniedziałek  godz. 15.30 
Komisja budownictwa – poniedziałek godz. 17.00 
Komisja finansów -  środa godz. 17.00 
Komisja oświaty – czwartek godz. 18.00 
Komisja opieki społecznej – czwartek godz. 16.00 
 
Nie są to jednak terminy obligatoryjne. Chodzi przede wszystkim o pierwsze posiedzenia o 
ukonstytuowanie się komisji, wybory przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 
 
Ad. 11 Zamknięcie Sesji 
 
                        Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął I Sesję Rady Miasta. 
 
Sesję zakończono o godz. 1400 
 
 
Protokołowała: H.A. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    
 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 


